
ruMlfu
@MAR

:ffii"""' ';r\'trqQg-t
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113),tlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerzitetau
Sarajevu (br.0202-14544111) na prijedlog Kornisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 03-06-63 252 od
06.1 2.2019.godine, Ceneralna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku laboratorijskih mikroskopa
za potrebe Klinidke rnikrobiologije i Klinidke biohemije sa imunologijom

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br.03-06- 63252 od06.12.2019.godine, zanabavku
laboratorijskih mikroskopa za potrebe Klinidke mikrobiologije (2 kom) i Klinidke biohemije sa imunologijom (3
korr) KCUS-a, nakon provedenog Konkurentskog zahtjeva objavljenog na portalu e-nabavke pod br. 893-7-l-
7 59-3-4541 19 i ugovor dodjeljuje najpovoljnijern ponudadu:

SEDZAN INGENERING d.o.o. Saraievo

l.l. LABORATORIJSKI MIKROSKOP sa binokularnim nagibnim tubusom, led osvjetljenjem i fluoritnim
fazno-kontrastnim objektivirna l0x, 40x i l00x opcijarna svjetlog polja, tamnog polja, polarizacije i fazno-
kontrastnog polja ( 2 kom) , proizvoilada OLYMPUS, tip CX-43 LED
Jedinidna cijena: 16.638,40 KM x 2 korn : 33.276,80 KM
I .2. LABORATORIJSKI MIKROSKOP sa ugradenim planakromatskim objektivima pove6anja 4x, l0x, 40x ( 3

korn) , proizvodada OLYMPUS, tip CX-33 LED
Jedinidna cijena: 5.503,40 KM x 3 kom : 16.510,20 KM

Ukupna vrijednost ugovora: 49.787,00 KM + PDV 8.463,79 KM = 58.250,79 KM sa PDV-om

Rok isporuke: 45 dana od potpisa ugovora i izdavanja narudZbenice
Carancija na isporudenu robu : 24 (dvadesetdetiri) mjeseca.
Uslovi placanja: Odgodeno pla6anje u roku 60 dana od dana isporuke, instalacije, pu5tanja u rad predmeta
nabavke, edukacije uposlenika ugovornog organa i ispostavljanja fakture.

II
lzabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traZene tadkorn 2.1 Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudada, ne

stariji od 3 mjeseca radunaju6i od monrenta predaje ponude, ukoliko isti nisu dostavljeni uz ponudu.

III
Ova Odluka stupa na snagu danorr donoSenja i objavit ce se na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo istovrerneno sa dostavljanjem ponuiladirna udesnicima postupka javne nabavke.

OBRAZLOZONTB
Na osnovu Odluke br.02-03-58086 od 13.11.2019. godine, pokrenutje postupakjavne nabavke za nabavku
laboratorijskih mikroskopa za potrebe Klinidke mikrobiologije (2 kom) i Klinidke biohemije sa imunologijorn (3
korn) KCUS-a sa procijenjenom vrijednosti u iznosu od 49.999,99 KM bez PDV-a.
Nabavka je planirana PIanom javnih nabavki za2019.godinu:pod klasifikacijom,, robe" redni br. 19. (Odluka o
usva.ianiu Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za2019 godinu, broj: 360/19 protokol
br. 02-01 -18632,19).
Obzirorn da je dokumentacija za postupak nabavke, objavljena na portalu e-Nabavke, istu je preuzlo l9
(devetnaest) ponudada. a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, 29.11.2019. godine do 10 h i 30 min,
na Protokol KCUS-a dostavljene su 2 (dvije) ponude ponuclada: Emeding d.o.o. Sarajevo - sa ponudenom
cijenorn u iznosu od 33.560,00 KM i SedZan lngenering sa ponudenom cijenom u iznosu od:49.787,00 KM bez
PDV-a.

a



Kornisija irnenovana Odlukorn broj: 03-06-60854 od 27.ll.2019.godine je izvrSila uvid i provjeru svakog
dostavljenog dokurnenta i ustanovila da ponuda ponudada Emeding d.o.o. Sarajevo ne ispunjava tehnidke
zahtjeve postavljene tenderskom dokumentacijorn Komisija je konstatovala kako je ponudad Emeding d.o.o.
Sarajevo u tabeli Tehnidkog opisa u koloni ,,Potvrda tehnidkih karakteristika" za sye stavke upisao DA, ali
detaljnorn analizom podataka upisanih u koloni tabele,,Opis ponudenog ibroj stranice kataloSkogprospekta"
Kornisija je ustanovila sljede6e:
- za poziciju l.l .2 traLene su interpupillarne udaljenosti od 48-75 mm a ponudad je ponudio od 50-75 mm - Sto

ne odgovara traZenom.
- zapoziciju 1.1.8. traZen je Univerzalni ABBE kondenzator sa 7 pozicija zaizbor razliditih opcijapromatranja,

a ponudac je ponudio kondenzator sa 5 pozicija - Sto ne odgovara traZenom.
-zapoziciju l.l.9.traZenoje l'ru."-Colorl-l-l)izvorsvlellazanrikroskop.t-liDkarakteristikasajeclinstvcnirrr

inclcksour uzvrata bo.ia (> 9(r) u trarrsparclrtnorn prornatlarr-iu , a ponudeno je osr.lietljenie sa halogenim izvrlront
(lu nc orlgovara 1r'aTenonr

- zapoziciju 1.2.1. Laboratorijski rnikroskop sa ugradenim planakromatskim objektivima povedanja: traZeno je
4x (nrin.N.A.0.l, radne distance do 27,8 mm) , a ponuilena je radna distanca do 15,9 mm; traZeno je 40x (

rnin.N.A.0.65, radne distance do 0,6 mm) , a ponudena je radna distanca do 0,5 mm - Sto ne odgovara
traZenorn.

- za poziciju I .2.7. Minimalno podesiva gradacija 2,5 pm mikro kotada za fini focus, a ponudeno je 2 prm mikro
kotada za fini focus - Sto ne odgovara traZenom.

- za poziciju I .2. 10. traZeno je Pode5avanje intenziteta svjetlosti pomocu potenciometra na prednjoj strani tijela
mikroskop4 a ponudad je ponudio podeSavanje intenziteta svjetlosti na desnoj strani tijela mikroskopa - Sto ne
odgovara traZenom.

U skladu sa prethodno navedenim, te zahtjevima postavljenim tenderskom dokumentacijom, ponuda ponudada
EMEDING d.o.o je neprihvatljiva i ne rnoZe biti predmet daljeg toka natjecanja.

Ponuda ponudada SedZan lngenering d.o.o. Sarajevo sadrZi sve traZene elemente i ispunjava formalno pravne i
tehnidke zahtjeve postavljene tenderskom dokumentacijom, te je prihvatljiva i moZe biti predmet vrednovanja.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju
prijema.iedne prihvatljive ponude, postupak nabavke se okondava u skladu sa il.Og. stav l)a) ZJN.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i daje cijena jedine prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava
za nabavku, Komisija je IzvjeStajem br. 03-06-63252 od 06.12.2019.godine dala prijedlog , da se donese
odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor za nabavku laboratorijskih mikroskopa za potrebe Klinidke
rnikrobiologije (2 kom) i Klinidke biohemije sa imunologijom (3 korn) KCUS-a dodjeli ponudadu SedZan
I ngenering d.o.o. Sarajevo

Prijedlog Kornisije je prihva6en i donosi se odluka k

A DIREK
a lzetbeg

POLiliA O PRAVNOM LlJEKtl: Proriv ove Odluke moZe se iz.iit
Zalba se iz.javlju.je Uredu za raztratranie Zalbi BiH putent ugovornog

u roku od 5 (pet) dana od dana prijerna Odluke
org isano.j formi i u dovolinom broju primjeraka, a ko.ji ne

nr02e bili ntanii od tri.

Dostavitir
- Ponudadintal
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

/r->//.o.1 , e

3':- I cBNr

$t Pro

,te. l .$-.. d.s -ir cgls,r$t,l,

/4/--/

a


